
ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

Espediente zk./Nº Expediente: 2021IGOB0002   
Gaia/Asunto: Ohiko Tokiko Gobernu Batzarra 2021/03/02_Junta Ordinaria de Gobierno Local 02/03/2021 

Tokiko  Gobernu  Batzarra  2021eko  martxoaren

2an eginiko ohiko bilkura telematikoari dagokion

akta.

Acta de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno

Local Telemática celebrada el día 2 de  marzo de

2021.

2021eko  martxoaren 2ko  09:15ak  zirela,  modu

telematikoan (martxoaren 31ko 11/2020 EDLk 7/1985

Legeko  46.  artikuluan  sortutako  3.  atal  berriak

xedatutakoaren  baitan), lehenengo  deialdian  eta

Aizpea  Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara  (EH

Bildu Orereta/Errenteria), ondoko zinegotziak elkartu

dira, guztiak espainiar lurraldean kokatuak:

Siendo las 09:15 horas del día 2 de marzo de 2021,

en sesión telemática (de acuerdo con lo dispuesto en

el  nuevo  apartado  3  del  art.  46  de  la  Ley  7/1985

introducido  por  la  Disposición  Final  2ª  del  Real

Decreto Ley 11/ 2020 de 31 de marzo), se reúnen en

primera  convocatoria,  bajo  la  presidencia  de  La

alcaldesa Aizpea Otaegi Mitxelena (EH Bildu Orereta/

Errenteria),  las  y  los siguientes  Concejalas  y

Concejales radicados en territorio español:

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Garazi Lopez de Etxezarreta Auzmendi

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Garazi Lopez de Etxezarreta Auzmendi

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

Elkarrekin Errenteria

- Maite Gartzia Ontiveros

- Ion Collar Rioseco

Elkarrekin Errenteria

- Maite Gartzia Ontiveros

- Ion Collar Rioseco

Ez  da  etorri,  baina  ezinetorria  adierazi  du,   Bernar

Lemos Tabernak (EH Bildu Orereta/Errenteria). 

No asiste excusando su inasistencia,   Bernar Lemos

Taberna (EH Bildu Orereta/Errenteria).

  

1. 2021eko urtarrilaren 19an eginiko ohiko bilkura

telematikoari  dagokion  aktaren  irakurketa  eta

onespena,  bidezkoa bada.

1.  Lectura  y  aprobación  en  su  caso  del  Acta

correspondiente a la Sesión Ordinaria Telemática

del 19 de enero de 2021.

Oharrik gabe onartu da. Se aprueba sin observación alguna.

2. Errenteriako Udalaren Araudi Plana 2020-2023

aldaketa (1. aldaketa)

2. Modificación del   Plan Normativo 2020-2023   del  

Ayuntamiento de Errenteria (1ª modificación)

E
S
K
U
5
2
e
f
d
a
c
3
-
3
f
4
5
-
4
9
9
c
-
a
9
f
d
-
2
e
c
d
e
1
2
f
9
c
a
c



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Tokiko  Gobernu  Batzordeak  2019ko  abenduaren

12ko  akordio  bidez  Errenteriako  Udalaren  Araudi

Plana 2020-2023 onartu zuen, non bertan txertatzen

den Antolaketa, Lurraldea eta Herritarrak  arloetako

arau  ekimenen aurreikuspena.

Mediante  acuerdo  de  Junta  de  Gobierno  Local  de

fecha  11 de  diciembre  de 2019 se  aprobó  el  Plan

Normativo 2020-2023 del Ayuntamiento de Errenteria

que incluye la previsión de las iniciativas normativas

de  los  ámbitos  de  Organización,  Territorio  y

Ciudadanía.

Agintaldi  amaiera  arteko  Araudi  Planaren

aurreikuspena  denez  eta  bere  planifikazio  tresna

izaera dela-eta, aipatutako akordioak berak dagokion

malgutasuna  onetsi  zion  planari  indarrean  dagoen

bitartean sor daitezkeen beharrei  aurre egiteko eta

Tokiko  Gobernu  Batzordeko  akordio  bidez  egoki

jotzen  diren  aldaketak  txertatu  ahal  izateko.  Hori

guztia,   ordenamendu   juridikoaren  errealitateari

egokitzea  ahalbideratzeko,  hala  nola  testuinguru

sozioekonomikoari,  izan  ere,  hasiera  batean  jaso

ezin  izan  diren  beste  arau  batzuk  edo  hauen

aldaketak Araudi Planean txertatzea eska dezake.

Puesto  que  se  trata  de  una  previsión  del  Plan

Normativo hasta el final del presente mandato, dada

su  naturaleza  de  instrumento  de  planificación,  el

citado acuerdo reconocía la flexibilidad que el mismo

ha  de  tener  para  que  puedan  incluirse  mediante

acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  las

modificaciones que resulten oportunas derivadas de

las necesidades que  pudieran producirse durante su

vigencia. Todo ello al objeto de facilitar su adaptación

a la realidad del ordenamiento jurídico, y al contexto

socioeconómico,  que  pueden  requerir  de  la

incorporación al Plan Normativo de nuevos proyectos

normativos o modificaciones de los vigentes que no

hubieran podido recogerse inicialmente.

Idazkaritza,  hezkuntza  eta  garapen  ekonomikoko

azpisailek  jarraian  adierazten  diren  araudien

izapidetzari ekiteko behar edo egokitasuna jakinarazi

dute  eta  ondorioz  aurrez  ekimen  hauek  indarrean

dagoen  araudi  planean  txertatu  behar  dira  araudi

planaren  1.  aldaketa  gauzatuz  eranskinean

zehaztutako terminoetan:

Las subáreas de secretaría,  educación y desarrollo

económico manifiestan la necesidad u oportunidad de

iniciar la tramitación de las disposiciones normativas

que  se  indican  a  continuación  y  que

consecuentemente  hacen  necesaria  la  previa

inclusión  de  dichas  iniciativas  en  el  vigente  Plan

Normativo a través de la modificación del mismo (1ª

modificación) en los términos dispuestos en el anexo:

-  Araudi  Planaren  dokumentua  antolaketa  arloari

dagokionean  aldatzea  ondorengo  aurreikuspena

txertatzeko helburuarekin:  Errenteriako Udalaren eta

Organo Kolegiatuen  Araudi  Organikoaren  aldaketa

puntuala, besteak beste, UAOn bertan kide anitzeko

organoetako  bilkura  telematikoak  eta

semipresentzialak  arautzeko  asmoarekin.  Aldaketa

puntual hau UAOren inguruko hausnarketa zabalago

bat eta horren ondoriozko UAO berri bat (indarrean

dagoen  araudi  planean  jada  aurreikusia)  gauzatu

- modificar el documento del Plan Normativo relativo

al ámbito de Organización en el sentido de incluir la

siguiente  previsión:  modificación  puntual  del

Reglamento Orgánico de los Órganos Colegiados del

Ayuntamiento de Errenteria, al efecto de regular en el

propio  ROM,  entre  otras,   cuestiones  relacionadas

con las sesiones telemáticas y semipresenciales de

los órganos colegiados,  todo ello para dar respuesta

a situaciones similares a la producida por el Covid-19

y  que  exigen  su  regulación  sin  postergarse  hasta

E
S
K
U
5
2
e
f
d
a
c
3
-
3
f
4
5
-
4
9
9
c
-
a
9
f
d
-
2
e
c
d
e
1
2
f
9
c
a
c



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

arte itxoin gabe burutu nahi da Covid-19ak sortutako

egoera eta antzekoei erantzun egoki bat eman ahal

izateko.

poder  abordar  un  análisis  más  profundo  para  la

regulación de un nuevo ROM (proyecto  ya incluido

dentro del vigente plan normativo).

-  Araudi  Planaren  dokumentua  lurralde arloari

dagokionean  aldatzea  ondorengo  aurreikuspena

txertatzeko helburuarekin: prestatzea Merkataritzako

eta  Ostalaritzako  Aholku Kontseiluaren eraketa  eta

funtzionamendua arautuko  dituen erregelamendua.

Organo hori kide anitzekoa izango da eta herritarren

parte-hartzea izango du. 

- modificar el documento del Plan Normativo relativo

al  ámbito  de  Territorio  en  el  sentido  de  incluir  la

siguiente  previsión:  elaboración del  reglamento que

regirá  la  composición  y  funcionamiento  del  nuevo

Consejo  Asesor  de  Comercio  y  Hostelería,  como

órgano colegiado de participación ciudadana.

-  Araudi  Planaren  dokumentua  herritarrak  arloari

dagokionean  aldatzea  ondorengoaurreikuspena

txertatzeko  helburuarekin:  Musika  eskola  erakunde

autonomoaren  estatutu  berriak  onartzea,  1982koak

izatera  zaharkituak gelditu  baitira  eta  ez  datoz  bat

indarrean  dagoen  araudiarekin,  ezta  gaur  egun

eskolak dituen  beharrekin.

- modificar el documento del Plan Normativo relativo

al  ámbito de Ciudadanía en el  sentido de incluir  la

siguiente  previsión:  elaboración  de  unos  nuevos

estatutos  de  la  Escuela  de  música,  toda  vez  que,

habiéndo  sido  aprobados  en  1982,  no  respetan  la

normativa  vigente  ni  son  acordes  con  las

necesidades de la escuela en la actualidad.

Idazkaritza  azpisailak  izapidetzen  du  2020-2023

Araudi  Planaren  espedientea  eta  izan  ditzakeen

aldaketak. 

La  subárea  de  Secretaría  General  tramita  el

expediente relativo al Plan Normativo 2020-2023 del

Ayuntamiento  de  Errenteria  y  sus  posibles

modificaciones.

LEGEDI APLIKAGARRIA LEGISLACION APLICABLE

-  Administrazio  Publikoen  Administrazio  Prozedura

Erkidearen  urriaren  1eko  39/2015  Legearen  132.

artikuluan  ezartzen  da  Administrazio  Publikoek

beharturik  daudela  urtero  Araudi  Plana  onartzera.

Bertan  jasoko  dira  aurkeztuko  diren  legezko  edo

arauzko  ekimenak  hurrengo  urtean  onartuak  izan

daitezen.  Behin  onarturik,  Urteko  Araudi   Plana

egokitzen  zaion  Administrazio  Publikoaren

Gardentasunaren  Atarian argitaratuko da

- artículo 132 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento  Administrativo  Común  de  las

Administraciones Públicas, contiene la obligación de

las  Administraciones  Públicas,  de  aprobar

anualmente  un  Plan  Normativo  que  contendrá  las

iniciativas legales o reglamentarias que vayan a ser

elevadas para su aprobación en el año siguiente. Una

vez aprobado, el Plan Anual Normativo se publicará

en el Portal de la Transparencia de la Administración

Pública correspondiente

-  Toki  Jaurbidearen  Oinarriak  arautzen  dituen

apirilaren  2ko  7/1985  Legea,  Udalaren  eskumenei

dagokienez , udal erregelamenduak eta ordenantzak

arautzeko   ahalmena  eta  prozedura  tramitatzeko

-  Ley 7/1985 de 2 de abril que regula las Bases del

Régimen  Local,  en  cuanto  al  ámbito  competencial

municipal, potestad reglamentaria y procedimiento de

tramitación de reglamentos y ordenanzas municipales

E
S
K
U
5
2
e
f
d
a
c
3
-
3
f
4
5
-
4
9
9
c
-
a
9
f
d
-
2
e
c
d
e
1
2
f
9
c
a
c



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

(ohiko  eskema  mantentzen  du,  beharrezkoa  dena

txertatzea prozedura alorreko berrikuntzekin, urriaren

1eko 39/2015 Legea barne hartuta).

(mantiene  el  esquema  tradicional  que  resulta

necesario integrar con las novedades en materia de

procedimiento que incluye  la  Ley 39/2015 de 1 de

octubre)

- 781/1986 Legegintzako Errege Dekretua, apirilaren

18koa, Toki  Araubidearen arloan indarrean dauden

Xedapenen Testu Bategina onartzen duena; hau ere

aurreko legeari lotuta

- Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,

por  el  que  se  aprueba  el  Texto  Refundido  de  las

Disposiciones Vigentes en materia de Régimen Local,

en relación también con la ley anterior

-  Euskadiko  toki-erakundeei  buruzko  apirilaren  7ko

2/2016 Legea

-  Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales

de Euskadi

-  Gardentasunari,  informazio  publikoa  eskuratzeari

eta gobernu onari buruzko  abenduaren 9ko 19/2013

Legea

-  Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia,

acceso a la información pública y buen gobierno

-  Sektore-legeri  espezifikoa  Araudi  Planean

aurreikusitako  udal  erregelamendu  eta  ordenantza

zehatzen planifikazioari aplika dakizkiokeenak

-  Legislación  sectorial  específica  aplicable  a  la

planificación  de  los  reglamentos  y  ordenanzas

municipales concretas previstos en el Plan Normativo

-  2019ko  uztailaren  1eko  alkatetzako  dekretua

alkatearen  hainbat  eskuduntza  tokiko  gobernu

batzordearengan eskuordetzen dituena

- Decreto de alcaldía de fecha 1 de julio de 2019 de

delegación  de  competencias  de  la  Alcaldesa  en  la

Junta de Gobierno Local

Idazkari nagusiak Araudi Plana onartzeko burututako

txostena 

Visto el informe de la Secretaria General elaborado

con motivo de la aprobación del Plan Normativo

Idazkaritzako  delegatuak   egindako  erabaki-

proposamena, eta  Idazkari Nagusiak espedientean

jasotako  akordio-proposamenari  emandako

adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  de  la  Delegada  de

Secretaría  General  y  la  conformidad  dada  por  la

Secretaria General  a la propuesta de acuerdo que

consta en el expediente.

Udal  honetako  Alkatetzak  eskuordetutako

eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu Batzarrak, aho

batez, honako hau,

En ejercicio de las competencias conferidas en virtud

de  delegación  efectuada  por  la  Alcaldía  de  este

Ayuntamiento,  la  Junta  de  Gobierno  Local,  por

unanimidad, 

E R A B A K I  D U A C U E R D A

Lehenengo.- Errenteriako  Udalaren  2020-2023

Araudi Planaren 1. aldaketa onartzea, espedientean

jasota dagoen eranskinean aurreikusitakoarekin bat

etorriz. Hona hemen aldaketa:  

Primero.-  Aprobar   la  1ª  modificación  del  Plan

Normativo 2020-2023 del Ayuntamiento de Errenteria

de acuerdo con lo previsto en el anexo que consta en

el expediente y que consiste en lo siguiente: 

E
S
K
U
5
2
e
f
d
a
c
3
-
3
f
4
5
-
4
9
9
c
-
a
9
f
d
-
2
e
c
d
e
1
2
f
9
c
a
c



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

-  Araudi  Planaren  dokumentua  antolaketa  arloari

dagokionean  aldatzea  ondorengo  aurreikuspena

txertatzeko helburuarekin:  Errenteriako Udalaren eta

Organo Kolegiatuen  Araudi  Organikoaren  aldaketa

puntuala, besteak beste, UAOn bertan kide anitzeko

organoetako  bilkura  telematikoak  eta

semipresentzialak arautzeko asmoarekin.

- modificar el documento del Plan Normativo relativo

al ámbito de Organización en el sentido de incluir la

siguiente  previsión:   modificación  puntual  del

Reglamento Orgánico de los Órganos Colegiados del

Ayuntamiento de Errenteria, al efecto de regular en el

propio  ROM,  entre  otras,   cuestiones  relacionadas

con las sesiones telemáticas y semipresenciales de

los órganos colegiados.

-  Araudi  Planaren  dokumentua  lurralde arloari

dagokionean  aldatzea  ondorengo  aurreikuspena

txertatzeko helburuarekin: prestatzea Merkataritzako

eta  Ostalaritzako  Aholku Kontseiluaren eraketa  eta

funtzionamendua arautuko  dituen erregelamendua.

Organo hori kide anitzekoa izango da eta herritarren

parte-hartzea izango du. 

- modificar el documento del Plan Normativo relativo

al  ámbito  de  Territorio  en  el  sentido  de  incluir  la

siguiente  previsión:  elaboración del  reglamento que

regirá  la  composición  y  funcionamiento  del  nuevo

Consejo  Asesor  de  Comercio  y  Hostelería,  como

órgano colegiado de participación ciudadana.

-  Araudi  Planaren  dokumentua  herritarrak  arloari

dagokionean  aldatzea  ondorengoaurreikuspena

txertatzeko  helburuarekin:  Musika  eskola  erakunde

autonomoaren  estatutu  berriak  onartzea,  1982koak

izatera  zaharkituak gelditu  baitira  eta  ez  datoz  bat

indarrean  dagoen  araudiarekin,  ezta  gaur  egun

eskolak dituen  beharrekin.

- modificar el documento del Plan Normativo relativo

al  ámbito de Ciudadanía en el  sentido de incluir  la

siguiente  previsión:  elaboración  de  unos  nuevos

estatutos  de  la  Escuela  de  música,  toda  vez  que,

habiéndo  sido  aprobados  en  1982,  no  respetan  la

normativa  vigente  ni  son  acordes  con  las

necesidades de la escuela en la actualidad.

Bigarren.-  Betetzea  Gardentasunari,  informazio

publikoa  eskuratzeari  eta  gobernu  onari  buruzko

abenduaren 9ko 19/2013 Legean eta Euskadiko toki-

erakundeei  buruzko  apirilaren  7ko  2/2016  Legean

publizitate aktiboaren inguruan xedatutakoak, Araudi-

plana Udalaren web-orrian argitaratuta.

Segundo.-   Dar cumplimiento a  lo  dispuesto  en  la

Ley  19/2013,  de  9  de  diciembre,  de  transparencia,

acceso a la información pública y buen gobierno y en

la Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales

de Euskadi en lo que se refiere a la publicidad activa

publicando  el  Plan  Normativo  en  la  página  web

municipal.  

Hirugarren.-  Erabaki  honen  eta  onartutako

dokumentuaren  berri  ematea  Udaleko  sail  eta

azpisailei;  Antolaketa,  Lurraldea  eta  Herritarrak

arloei; Zuzendaritza taldeari eta, bereziki, arduradun

politiko  eta  teknikoei,  jakinaren  gainean  egon

daitezen eta bete ditzaten.

Tercero.- Poner  en  conocimiento  de  las  áreas  y

subáreas  municipales,  de  los  ámbitos  de

Organización,  Territorio  y  Ciudadanía,  de

Zuzendaritza  taldea  y  especialmente  de  las  y  los

responsables políticos y técnicos el presente acuerdo

y el  documento aprobado para su   conocimiento y

cumplimiento.

Laugarren.- Erabaki  honen  eta  onartutako

dokumentuaren berri ematea gainerako udalkideei. 

Cuarto.- Poner  en  conocimiento  del  resto  de

corporativos/as  el presente acuerdo y el documento

E
S
K
U
5
2
e
f
d
a
c
3
-
3
f
4
5
-
4
9
9
c
-
a
9
f
d
-
2
e
c
d
e
1
2
f
9
c
a
c



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

aprobado. 

3.    BOZAK MUJERES  POR EL DERECHO A LA  

COMUNICACION  ELKARTEA  ,  Herriaren  

Onurakoak izan eta dirua irabaztea xede ez duten

Elkarteen Udal Erregistroan inskribatzea.

3.  Inscripción  de  la    ASOCIACION  BOZAK  

MUJERES  POR  EL  DERECHO  A  LA

COMUNICACION    en  el  Registro  Municipal  de  

Asociaciones de Interés Municipal sin Ánimo de

Lucro.

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Errenteriako  Udalak,  2001eko  irailaren  28an,

Herriaren Onurakoak izan eta Dirua irabaztea xede

ez duten  elkarteen  udal  erregistroa  arautzen  duen

erregelamendua onartu zuen.

Con  fecha  28  de  septiembre  del  2001  el

Ayuntamiento  de  Errenteria  aprobó  el  Reglamento

Regulador  del  Registro  Municipal  de  Asociaciones

de Interés Municipal sin Ánimo de Lucro.

Erregistro  honetan  inskribaturik  egoteko  honako

baldintzak bete behar dira:

Las condiciones para estar inscrito en este registro

son las siguientes:

1.- Errenteriako udalerrian lankidetza-lanak egitea. 1.-  Realizar  actividades  de  colaboración  en  el

municipio de Errenteria.

2.- Eusko Jaurlaritzan Justizia, Ekonomia eta Gizarte

Segurantza  Saileko  Elkarteen  Erregistroan  behar

bezala inskribatuta egotea.

2.-  Estar  debidamente  inscritos  en  el  registro  de

Asociaciones  del  Departamento  de  Justicia,

Economía y Seguridad Social del Gobierno Vasco.

3.-  Elkartearen  zuzeneko  edo  zeharkako

eginkizunek,  enpresaritza,  lan-profesional  edo

artistikoekin zerikusirik ez izatea.

3.- No estar vinculado directa o indirectamente con

el  ejercicio  de  actividades  empresariales,

profesionales o artísticas.

2020ko maiatzaren 27an Aitzibier Zapirain Echaniz-

ek  BOZAK  MUJERES  POR  EL  DERECHO  A  LA

COMUNICACION  ELKARTEA ordezkatuz,

aipatutako  erregistroan  inskribatzeko  eskaera  egin

zuen.

Con fecha 27 de mayo de 2020, Aitzibier Zapirain

Echaniz  en  representación  de  la ASOCIACION

BOZAK  MUJERES  POR  EL  DERECHO  A  LA

COMUNICACION,  solicita  ser  inscrita  en  dicho

registro.

Eskaerarekin  batera,  erregelamenduak  eskatutako

agiriak aurkeztu zituen.

Junto  con  la  solicitud  presentan  la  documentación

requerida en el reglamento.

Kultur aniztasuneko, garapenerako lankidetzako eta

giza  eskubideetako  teknikariak  2021eko  otsailaren

23an  emandako  txostena  aztertu  da.   Bertan

adierazi  du  eskatzaileak  aurkeztutako

dokumentazioa  zuzena  dela  eta  elkartea

inskribatzearen aldekoa dela.

Visto el informe de la responsable de la Subárea de

Diversidad cultural, cooperación para el desarrollo y

derechos humanos, de fecha 23 de febrero de 2021,

en  el  que  se  indica  que  la  documentación

presentada por la solicitante es conforme e informa

favorablemente  la  inscripción  de  la  citada

asociación.

E
S
K
U
5
2
e
f
d
a
c
3
-
3
f
4
5
-
4
9
9
c
-
a
9
f
d
-
2
e
c
d
e
1
2
f
9
c
a
c



ERRENTERIAKO UDALA
Idazkaritza

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Secretaría General

Kultur  Aniztasuneko  delegatuak  egindako  erabaki-

proposamena, eta Kultur Aniztasuneko arduradunak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  del  delegado  de

Diversidad  Cultural  y  la  conformidad  dada  por  la

responsable  de Diversidad  Cultural  a  la  propuesta

de acuerdo que consta en el expediente. 

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau,

En  ejercicio  de  las  competencias  conferidas  en

virtud  de  delegación  efectuada  por  la  Alcaldía  de

este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno Local, por

unanimidad,

E R A B A K I   DU A C U E R D A

1.-  BOZAK MUJERES POR EL DERECHO A LA

COMUNICACION  ELKARTEA,  Herriaren

Onurakoak izan eta dirua irabaztea xede ez duten

Elkarteen Udal Erregistroan inskribatzea.

1.-  Proceder  a  la  inscripción  de  la  ASOCIACION

BOZAK  MUJERES  POR  EL  DERECHO  A  LA

COMUNICACION en  el  Registro  Municipal  de

Asociaciones  de  Interés  Municipal  sin  Ánimo  de

Lucro.

2.- Honen berri  interesatuari eta Kontuhartzailetzari

ematea Udal Araudiko 9.  artikuluko ondorioak izan

ditzan.

2.-  Dar  cuenta  a  la  interesada  así  como  a

Intervención  de  Fondos  Municipales  a  efectos  del

articulo 9 del reglamento Municipal.

  

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  09:23  zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  Akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin más asuntos de los que tratar,  la Presidenta

levanta la Sesión, siendo las 09:23 horas del día de

la  fecha.  Y para constancia  de lo  tratado y de los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

Secretaria General.

Errenteria, 2021ko martxoaren 02a Errenteria, 02 de marzo de 2021

Idazkaria / La Secretaria

Nagore Sarasola Otermin

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU52efdac3-3f45-499c-a9fd-2ecde12f9cac
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU52efdac3-3f45-499c-a9fd-2ecde12f9cac
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU52efdac3-3f45-499c-a9fd-2ecde12f9cac
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU52efdac3-3f45-499c-a9fd-2ecde12f9cac


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2021IGOB0002-AKTA/ACTA (IDAZKARITZA)Titulua / Titulo:


		2021-03-03T11:50:51+0100




